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Hírek az MVM Csoportról 
 
A Gazprom is beszállt a tárolásba 

2017. augusztus 25. 

(fotó: vg.hu) 

Augusztustól újból tárol gázt Magyarországon az orosz Gazprom, a nagy 

készletekre a közelgő tél és a romló orosz-ukrán kapcsolatok miatt is szükség 

lehet. Közel csúcsra járatva érkezik Magyarországra a földgáz Ukrajna és Ausztria 

felől, és szintén a lehetséges maximumhoz közeledve zajlik a betárolás az FGSZ 

Földgázszállító Zrt. adatai szerint - írta a Világgazdaságban B. Horváth Lilla. A 

kizárólag kereskedelmi készletekkel dolgozó Magyar Földgáztároló Zrt. (MFGT) 

kapacitásainak 44 százalékát használták ki mostanáig az arra kötelezett, illetve 

az üzleti megfontolásból tároló cégek. Augusztus ugyanezen időszakában 

utoljára 2012-ben, illetve az azt megelőző években volt ilyen sok gáz a 

tárolókban, amikor még erősen élt a 2008 végi, 2009 eleji gázválság emléke: az 

orosz-ukrán elszámolási viták miatt leállt az Ukrajnán keresztül Magyarországra 

történő gázszállítás. Viszont 2015 augusztusában már a mostani felét sem érte el 

az MFGT tárolóinak töltöttsége, és az is bőven elég volt, ahogyan a tavalyi, nem 

túl nagy mennyiség is a szokatlanul hosszú és hideg télen. A betárolás augusztus 

elejétől ugrott meg. A cikkíró szerint ez aligha magyarázható a kötelezően 

betárolandó mennyiség növekedésével, inkább a piaci szereplők léphettek, attól 

tartva, hogy a közelgő tél gázellátása nem feltétlenül lesz zökkenőmentes. A 

meglévő orosz-ukrán feszültséget ugyanis az amerikai-orosz ellentétek is 

erősítik, és az sem tartható fenn túl sokáig, hogy keleti szomszédunk európai 

hitelekből, vagyis napi szinten ingyen, de hosszabb távra alaposan eladósodva 

jut nyugati kereskedőktől (jellemzően orosz) gázhoz. A Világgazdaság információi 

szerint augusztustól az orosz Gazprom is tárol Magyarországon földgázt. A 

társaság itteni készletezése téma volt Szijjártó Péter külgazdasági és 

külügyminiszter július eleji, moszkvai tárgyalásain, ahol szándéknyilatkozat 

született a további, hosszú távú orosz gázimportunkról, és előzetes 

dokumentumot (road map) írtak alá gázrendszerünknek a Gazprommal közös 

fejlesztéséről. Utóbbi a Török Áramlat projektet takarja. Akkori bejelentések 
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szerint az évi 8 milliárd köbméter kapacitású cső Szerbia felől lépne be 

Magyarországra, és 2019 végétől üzemelne, de a további részleteket még 

vizsgálják. A miniszter szerint egyebek közt azért van szükségünk e projektre, 

mert Románia továbbra sem tette lehetővé a Magyarország felé történő 

gázszállítást. Ám Románia felől ma is behozható szerény mennyiségű, óránként 

10 ezer köbméter gáz. Ez 2021-re 200 ezer köbméterre nőne az FGSZ hatályos, 

tízéves rendszerfejlesztési terve szerint; a munka már folyik a magyar és a román 

oldalon is. Az FGSZ később 600 ezer köbméterre emelné kapacitást, ha a néhány 

hónap múlva kiírandó aukcióján a piaci szereplők megfelelő nagyságú 

kapacitásokat kötnének le. A társaság már tervezi a Szerbia felőli behozatali 

lehetőséget. A Világgazdaságnak adott válasza szerint ezen az útvonalon (a 

kapcsolódó török, bolgár és szerb fejlesztések függvényében) a török és a 

bulgáriai térségből is érkezhet gáz Magyarországra. E határkeresztező kapacitás 

esetleges kétirányúsítása és bővítése független a román-magyar határkeresztező 

fejlesztéstől. 

Lehetséges, hogy a Török Áramlat magyarországi szakaszát a jelenleg tétlen 
magyar-orosz Déli Áramlat Zrt. építi majd meg, éspedig a terítékről levett Déli 
Áramlatnak kijelölt nyomvonalon. Képbe kerülhet az MVM is, amelyről a 
Gazprom kiemelte a saját honlapján, hogy gázvezeték építésével is foglalkozik. 
Kézenfekvő lehet az MVM-től független, állami Magyar Gáz Tranzit Zrt. 
bevonása, és nem kizárt új projektcég alapítása sem. A kiválasztandó 
konstrukciónak igazodnia kell az uniós szabályozáshoz - jelezte a lap. 

 
 
Az MVM-é a DÉMÁSZ Hálózati Elosztó Kft. fele 

2017. augusztus 25. 

(montázs: mvm.hu) 

Közvetett, 50 százalékos befolyást szerzett az MVM Zrt. a DÉMÁSZ Hálózati 

Elosztó Kft.-ben, az ügyletet a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási 

Hivatal tudomásul vette. A Világgazdaság jelezte: az MVM úgy jutott a 

hányadhoz, hogy az 50 százalékos tulajdonában lévő, ENKSZ Első Nemzeti 

Közműszolgáltató Zrt. 2016. december 5-én adásvételi szerződést kötött az EDF 

International S. A. S.-szel a DÉMÁSZ Zrt. egészének megvásárlásáról. Az ügyletet 
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a MEKH előzetes hozzájárulásával ez év január 31-én zárták. Az MVM külön 

beadványban tájékoztatta a hivatalt, hogy az ENKSZ cégvásárlása révén maga is 

közvetett tulajdonosa lett a DÉMÁSZ-nak. A MEKH megállapította, hogy az MVM 

befolyásszerzése a DÉMÁSZ Hálózati Elosztó Kft. működését nem érinti, az 

engedélyes szakszemélyzet létszámát nem változtatja meg. 

 
Naperőműveket épít az MVM leánycége a kormány támogatásával 

 

2017. augusztus 21., 22., 24., 19. 

(fotó: portfolio.hu) 

Egy oroszlányi és egy felsőzsolcai fotovoltaikus erőmű létesítéséhez  összesen 

több mint 6 milliárd forint támogatást kap a Környezeti és Energiahatékonysági 

Operatív Programban az MVM Hungarowind Szélerőmű Üzemeltető Kft. - az 

erről szóló kormányhatározat a Magyar Közlönyben jelent meg. A 

magyarhirlap.hu, az mfor.hu, a portfolio.hu, a Napi, az NRGreport, a ProfitLine, 

a Privátbankár/MTI beszámolója szerint Oroszlány külterületén, a Bokodi-hűtőtó 

mellett 17,208 megawatt névleges teljesítőképességű,  fotovoltaikus erőmű 

épül, a megtermelt energiát a közcélú hálózatba táplálják. A projekt 

eredményeként a megújuló energiaforrásból előállított energiamennyiség 

évente 79 970,45 gigajoule-lal nő, az üvegházhatást okozó gázok mennyisége 21 

671,99 tonnával csökken. A támogatás meghaladja a 3,2 milliárd forintot. 

Felsőzsolcán, a Felsőzsolca és Onga közötti 3605. számú út mellett 16,632 

megawatt névleges teljesítőképességű fotovoltaikus erőművet létesítenek. Az 

erőmű termelésével évente 20 748 753 kilowattóra áram értékesíthető a 

kötelező átvételi rendszerben. A beruházás eredményeként a megújuló 

energiaforrásból előállított energiamennyiség évente 74 695,51 gigajoule-lal nő, 

az üvegházhatást okozó gázok mennyisége 20 242,48 tonnával csökken. A 

támogatás több mint 3,1 milliárd forint. Az állami energiacsoport Népszavának 

adott korábbi tájékoztatása szerint erőműberuházásaik 35 százalékát állják uniós 

pénzből. 

http://www.portfolio.hu/vallalatok/energia/naperomu_epul_oroszlanyban_es_felsozsolcan.259977.html
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Az MVM Magyar Villamos Művek Zrt. a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Kétpón 
is naperőművet építene. Az Új Néplap számolt be arról, hogy jelenleg az erre 
alkalmas terület jogi viszonyainak rendezése folyik. Keresztes Péter polgármester 
a lapnak azt mondta: az önkormányzatnak annyi a szerepe, hogy bérbe adjon 
másfél hektáros területet a beruházáshoz. Ennek köszönhetően jelentős bérleti 
díj és iparűzési adó folyik majd be a település kasszájába. 
 

Korszerűsítik az atomerőműben a szabályzó és biztonságvédelmi rendszert 

2017. augusztus 25. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Folyik a szabályzó és biztonságvédelmi rendszer rekonstrukciója a paksi 

atomerőműben. Tavaly a kettes, idén az egyes blokkon dolgoznak. A változás - 

mint Pekárik Géza szemléltette a Paksi Hírnöknek - olyan, mint áttérni a 

képcsövesről a síkképernyős LCD televíziókra. Az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 

műszaki vezérigazgató-helyettese azt mondta, az üzemidő hosszabbítást követő 

egyik feladat a folyamatirányítási rendszerek felújítása, hiszen ezek a 60-70-es 

évek műszaki színvonalát képviselik. Cseréjük azért is esedékes, mert a tervezési 

élettartamukat elérték, a szükséges alkatrészeket egyre nehezebben tudják 

beszerezni. Az új, digitális rendszer nagymértékben eltér elődjétől, az 

üzemeltetési, karbantartási, létesítési feladatok is markánsan különböznek az 

eddig megszokottól. A digitális technika összes előnyét magával hozza a 

rekonstrukció, tehát óriási lépést jelent a mostani, négy blokkra vetített 

tízmilliárd forintos nagyságrendű beruházás. Pekárik Géza azt mondta, az 

újonnan telepített digitális rendszerek szolgáltatásai és megbízhatósága messze 

meghaladja a korábbi technika nyújtotta lehetőségeket. Az új rendszerek 

képesek önmaguk működését ellenőrizni, jelzik a hibát, rendelkezésre állásuk 

lényegesen magasabb, karbantartást viszont alig igényelnek, így hatékonyabb 

működést várnak a cégnél. 

 

 

 

https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/08/vezenylo_ph.jpg?fit=1074,716
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Állami kitüntetést kapott Cserháti András László főszakértő 

2017. augusztus 23., 22., 21. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

A Magyar Ezüst Érdemkereszt polgári tagozatát kapta Cserháti András László, 

az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. műszaki főszakértője. A hazai nukleáris 

energetika területén az atomerőművek biztonságának növelése érekében 

végzett magas színvonalú munkája elismeréseként vette át az elismerést 

augusztus 20-a alkalmából - közölte a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium. Seszták 

Miklós nemzeti fejlesztési miniszter Magyarország köztársasági elnöke 

megbízásából adott át állami kitüntetéseket augusztus 21-én, Budapesten. Erről 

a hirado.hu, a teol.hu/MTI, a Paks-Press is beszámolt.  

A paksihirnok.hu portálon Vida Tünde felidézte: Cserháti András László 41 éve 

csatlakozott az atomerőmű kollektívájához. Ez az első, s ma már szinte biztos, 

hogy utolsó munkahelye. Mint elárulta, elérte a nyugdíjkorhatárt, lassan eljön az 

ideje, hogy elbúcsúzzon a csapattól, melynek aktív tagjaként nagyon sok 

kiemelkedő projektben vett részt. A hivatalos indoklásban foglaltak és négy 

évtizedes szakmai múltja mellett az elismerés bizonyára annak az innovatív 

gondolkodásnak is szól, amely őt jellemzi. „Mindig az új dolgok érdekeltek, olyan 

ügyekbe vágtam bele, amellyel korábban még nem sokan foglalkoztak” - 

mondta. Ezek egyike az időszakos biztonsági felülvizsgálat, amely húsz éve került 

először napirendre az atomerőműben. Ez nemzetközi szinten is újszerű volt, 

hiszen korántsem csak a műszaki területre korlátozott, hanem szervezési és 

humán kérdésekre is. Az időszakos biztonsági felülvizsgálatot tíz évente végzik 

el, így éppen most aktuális. Cserháti András László szerint pályafutása 

megkoronázása, hogy ismét ennek koordinálása a feladata. A nukleáris ipar 

minden szegmense érdekli, az ismeretterjesztést nagyon fontosnak tartja, és 

sokat tesz is érte a Magyar Nukleáris Társaság alelnökeként is. Szakmai munkáját 

korábban is elismerték: a fiatal generáció tanításáért, támogatásáért első 

magyarként megkapta az Európai Nukleáris Társaság (European Nuclear Society) 

Jan Runermark-díját. 

https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/08/cserhati_ph.jpg?fit=1074,716
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Visszaéltek az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. cégadataival 

2017. augusztus 24. 

 (logó: atomeromu.hu) 

Több, a társaság cégadataival történő visszaélésről szerzett tudomást az MVM 

Paksi Atomerőmű Zrt.  Az ismeretlen elkövetők a társaság nevében megkerestek 

cégeket, ajánlatot adtak, illetve díjbekérőt állítottak ki, amelyen természetesen 

nem az atomerőmű bankszámlaszáma szerepelt. A társaság honlapján arra hívta 

fel a figyelmet, hogy kizárólag cégkivonatában szereplő bankszámláira fogad 

pénzügyi teljesítéseket, az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. az általa kibocsátott 

számlákon kizárólagosan ilyen  - a cégnyilvántartásban ellenőrizhető - 

bankszámlaszámokat szerepeltet. Az MVM Csoport tagja mindenkit arra kér, 

hogy az atomerőmű nevében történő megkereséseknél fokozott 

körültekintéssel járjon el, továbbá minden, a vállalat korábbi (2016. május 2. óta 

érvénytelen, sárga-kék napocskát ábrázoló) logójával ellátott levelet tekintsen 

gyanús üzenetnek és jelezze azt a cégnek. 

 

Szponzorálás 

 

Véget ért a tájékoztató kamion nyári körútja  

2017. augusztus 22. 

(fotó: pakspress.hu) 

Paks II. interaktív kamionja is jelen volt a Szegedi Ifjúsági Napokon. Az utazó 

atomerőműves kiállítás évek óta visszatérő résztvevője a SZIN-nek. A 

pakspress.hu tudósított arról, hogy nyári körútjának utolsó állomására indult a 

Paks II. interaktív tájékoztató kamion, amely látogatóközpontként volt jelen 

augusztus 23. és 26. között Szegeden. Az érdeklődők választ kaphattak azokra a 

kérdésekre, hogy például miért van szükség új atomerőművi blokkokra, hogyan 

működnek azok, és melyek a nukleáris biztonság garanciái. A tájékoztatás mellett 

http://www.atomeromu.hu/hu/
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fontos szerep jutott az energiaszigeten a kikapcsolódásnak, pihenésnek és a 

szórakozásnak is. Az interaktív kamion 2009-ben kezdte meg az országjárást, 

hogy azok számára is információt nyújtson, akik nem tudnak eljutni a paksi 

atomerőműbe. A mobil látogatóközpontban interaktív táblákon mutatták be az 

atomenergiát, az atomerőmű üzemelő négy blokkját, valamint a két új blokk 

létesítését. A fesztiválállomásokon - nyolc nagyobb nyári rendezvényen járt a 

mobil kiállítás - több ezren voltak kíváncsiak a kamionra. 

 
 

A paksi bővítés hírei 

 

Aszódi Attila: hamarosan megkezdődhet az elvégzett munkák kifizetése 
 

2017. augusztus 23., 24. 

(fotó: facebook.com/MVMPaks2) 

Dolgoznak a paksi atomerőmű bővítésére szóló orosz fővállalkozói szerződés 

keretében már elvégzett munkák kifizetésén - mondta Aszódi Attila, a 

Miniszterelnökség atomerőmű kapacitásának fenntartásáért felelős államtitkára 

az Inforádió Aréna műsorában. Ezt ismertetve írta a hirado.hu, a kormany.hu, a 

Napi, a hvg.hu, a magyaridok.hu, az nrgreport.com, a Magyar Hírlap/MTI, hogy a 

paksi atomerőmű bővítésénél mindig utólag fizetnek az elvégzett munka 

után.  Szólt arról, hogy Magyarország még nem fizetett a Paks II. beruházás orosz 

fővállalkozójának az eddig elvégzett munkáért, éppen ezért fontos feladatnak 

tartják, hogy az orosz hitel lehívásával az első kifizetés rövidesen megtörténjen 

az eddig elkészített, engedélyezéshez is szükséges dokumentumok, tervek után 

a szerződésnek megfelelően. Az államtitkár kiemelte: a villamos energia 

előállításában az atomenergia megkerülhetetlen klímavédelmi és 

ellátásbiztonsági szempontok miatt. Európában az atomerőművek fontos bázisát 

adják a villamosenergia-ellátásnak, a felhasznált áram egynegyede 

atomenergiából származik. Aszódi Attila hangsúlyozta, hogy Magyarországnak 

hosszú távon szüksége van atomenergiára. Az ország energiapolitikája 40 

százalékot szán a nukleáris energiának az évszázad végéig a villamosenergia-

felhasználásban, 60 százaléknyi arányt pedig más forrásokból kell fedezni. Az 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=558605300859991&set=a.516062928447562.1073741826.363568883696968&type=1


9 
 

államtitkár szerint Magyarországon helyes fejleszteni a megújuló energiát is, 

ugyanakkor az ország az atomenergia mellett a következő évtizedekben még 

építeni fog a fosszilis energiahordozókra, elsősorban a gázra, a szénfelhasználás 

pedig hosszú távon visszaszorul. 

 

Kitért arra is, hogy az Európai Bizottság hosszú időn keresztül vizsgálta a projekt 
állami támogatásának kérdését. 2015 novemberében a testület elrendelte egy 
olyan klauzula alkalmazását, miszerint csak nagyon korlátozottan lehet a projekt 
megvalósításán dolgozni. Ez a 16 hónap nyilvánvalóan nyomot hagy a projekt 
menetrendjén, hiszen a tervező nem dolgozhatott a létesítési engedély kérelmén 
sem. Az orosz féllel jelenleg tárgyalnak arról, hogy ez a kisesett idő a beruházás 
menetrendjét pontosan hogyan érinti. Ezek a tárgyalások még nem zárultak le 
- jelezte a rádióműsorban az államtitkár.  
 

A magyarok többsége támogatja az atomerőmű kapacitás-fenntartását 

2017. augusztus 23., 25. 

(látványterv: mvmpaks2.hu) 

A magyar lakosság 54 százaléka támogatja az új paksi blokkok építését - derült 

ki az MVM Paks II. Atomerőmű Fejlesztő Zrt. megbízásából készült 

reprezentatív közvélemény-kutatásból - tájékoztatott honlapján a projektcég. 

Az MVM Paks II. Zrt. megbízásából idén készült országos, reprezentatív 

közvélemény-kutatás eredményei alapján a megkérdezettek 54 százaléka 

támogatja, hogy Pakson új, modern és biztonságos atomerőművi blokkok 

épüljenek a meglévő egységek pótlására, 36 százalék pedig nem. A 

megkérdezettek 10 százaléka nem foglalt állást. A felmérésben a magyarok 51 

százaléka úgy nyilatkozott: nem lenne hajlandó többet fizetni az áramért, ha azt 

megújuló energiaforrásokkal állítanák elő atomenergia helyett. A lakosság 

többsége úgy véli: az atomenergia biztosítja ma leginkább az ország és a lakosság 

biztonságos és folyamatos áramellátását. A közvélemény-kutatás eredményei 

alapján a lakosság kétharmada egyetért azzal, hogy az új blokkok építése 

csökkenti Magyarország energiafüggőségét. A teljes felnőtt lakosságot tekintve 

reprezentatív kutatásban a válaszadók fele azzal is tisztában van, hogy az 

http://paksihirnok.hu/2015/04/13/kozmeghallgatas-lesz-az-uj-blokkok-kapcsan/
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atomerőművek nem bocsátanak ki légkört szennyező szén-dioxidot. A honlap 

arra is utalt, hogy az MVM Paks II. Zrt. kiemelt figyelmet fordít a hazai 

közvélemény folyamatos, közérthető tájékoztatására. A társaság alapítása óta 

minden évben felméri a lakosság véleményét a tervezett új atomerőművi 

blokkok megítéléséről. A közleményt a legtöbb hazai portál és lap átvette. 

1000-2000 főt korábban telefonon, később személyesen kérdeztek meg. A 
közvélemény-kutatásokat 2013 és 2015 között a Századvég Alapítvány végezte, 
2016-tól pedig a Network 360 Kft. készíti. A cégeket minden esetben 
közbeszerzési eljáráson választották ki - jelezte a projektcég. 
 

A minap a Népszava a Greenpeace szintén országosan reprezentatív felmérését 

ismertette, és merőben más megállapításra jutott. Arra a kérdésre, hogy „Ha ön 

dönthetne arról, milyen energiaforrást használjon Magyarország, a lehetőségek 

közül melyiket választaná?”, tavaly év végén a megkérdezettek elsöprő, 75 

százalékos többsége a megújulókra voksolt, az atom csak 7 százaléknyi 

szavazatot kapott. A napilap szerint igencsak meglepő, hogy azonos témában 

végzett reprezentatív felmérések eredményei között ekkora eltérés legyen. 

Hozzáértők szerint a válasz a kérdésekben keresendő - jegyezte meg  a cikk írója. 

 

Az egészségügyet is fejleszti Paks a bővítés miatt 

2017. augusztus 22., 24. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Az önkormányzat Paks II. projekthez kapcsolódó első tematikus fórumát nagy 

érdeklődés kísérte az egészségügyi szolgáltatások fejlesztéséről - tudósított a 

paksihirnok.hu portálon Vida Tünde. A résztvevők Kávási Brigitta 

intézményvezetőtől az Életfa Idősek Otthona, dr. Bodnár Imre főigazgatótól a 

Paksi Gyógyászati Központ jövőjéről hallhattak. Az önkormányzat mindkét 

intézmény bővítését tervezi egyrészt az igények kiszolgálása, a szolgáltatás 

színvonalának megőrzése érdekében, másrészt az atomerőmű-beruházás 

generálta lakosságszám növekedésére készülve. Kávási Brigitta jelezte: a jelenleg 

86 személyes idősek otthona új, negyvenfős szárnnyal bővül. Bodnár Imre 

https://i2.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/08/euforum_pm.jpg?fit=1074,717
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főigazgató a Paksi Gyógyászati Központra vonatkozó terveket ismertetve 

elmondta: az új épületszárny csaknem ötezer négyzetméteres lesz, a jelenlegi 

épületekkel összekötve, funkcionális egységben működik majd, beköltöznek a 

külső telephelyeken lévő ellátások, a már bent lévőket is átrendezik. Bővül az 

egynapos sebészet, a tervek szerint ott kap helyet a háziorvosi központi ügyelet, 

amely egy „mini” sürgősségi ellátóként fog működni. Egy teljesen új intézményi 

struktúra, új típusú ellátóhely jön létre, amelyre még nem igazán van példa - 

mondta a főigazgató. A város ügyvivő alpolgármestere, Szabó Péter közölte: a 

tervezett bővítéseket az önkormányzat saját pénzéből finanszírozza, de a 

későbbi fejlesztéseknél számít kormányzati és pályázati támogatásokra. Szerinte 

nem kell aggódniuk a paksiaknak amiatt, hogy a lakosság növekvő létszáma 

csökkenti az ellátás színvonalát, sőt, a mostani beruházások komoly előrelépést 

jelentenek. A tervezési munkákat ősszel, a kivitelezést a jövő nyáron kezdik. 

Oktatási fórumot is tartottak Pakson, kitérve a paksi bővítésből adódó 
kihívásokra. Az alpolgármester azt mondta: az önkormányzat tanulmányban 
mérte fel a változások várható következményeit, a pedagógusok 
munkaerőigényét. Már a következő évben megérkezhetnek az orosz 
munkavállalók gyermekei. A középiskolás korú fiatalok várhatóan a budapesti 
orosz középiskolába kerülhetnek. Az alsó és felső tagozatosokat minden 
bizonnyal Pakson, a Rákóczi iskolában szegregáltan oktatják - erről a 
pakspress.hu számolt be. 
 
 
A Debreceni Egyetem díszpolgári címet adományoz az orosz elnöknek 

 2017. augusztus 24. 

(fotó: putin.kremlin.ru) 

Civis honoris causa (díszpolgár) címet adományoz Vlagyimir Putyin orosz 

elnöknek a Debreceni Egyetem, melynek honlapja közleményben számolt be 

szenátusának augusztus 18-i döntéséről. Miként az atv.hu, az OrientPress, az 

inforadio.hu/MTI írta: a civis honoris causa cím annak a belföldi vagy külföldi 

személynek adományozható, aki kimagasló közéleti vagy művészeti 

tevékenységet fejt ki, valamint munkásságával, erkölcsi vagy anyagi 

támogatásával segítette az egyetem vagy annak valamely szervezeti egysége jó 

hírnevének erősítését. A Debreceni Egyetem szenátusa által támogatott 
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előterjesztés indoklása szerint mind a magyar kormányzat, mind az Orosz 

Föderáció jelentős szerepet szán a Debreceni Egyetemnek a Paks II. 

beruházásban. A Debreceni Egyetem és a paksi atomerőmű bővítésének 

fővállalkozója, a Roszatom között idén júniusban aláírt együttműködési 

szerződés rögzíti: az intézmény részt vesz a beruházás szakember-

utánpótlásának képzésében.  

Orbán Viktor magyar miniszterelnök meghívására Budapestre látogat 

augusztus 28-án Vlagyimir Putyin orosz elnök - jelentette be a Kreml 

sajtóosztálya. Az orosz elnök a 31. dzsúdó-világbajnokság megnyitóján is részt 

vesz. A tervek szerint Vlagyimir Putyin találkozik Orbán Viktorral. Ez a magyar 

kormány honlapján is olvasható. A magyar sajtó régóta cikkezik arról, hogy 

találkozójukon téma lehet a paksi atomerőmű bővítése is.  

 

Alternatív energia 

Napenergia: csúszni lehet a fejlesztésekkel 

2017. augusztus 23. 

(fotó: vg.hu) 

Egy évvel később kezdhetnek áramot termelni az engedélyükben lévő 

időpontnál azon cégek, amelyek a támogatási rendszerben adnak el 

napenergiával előállított áramot - írta a Világgazdaságban B. Horváth Lilla. A 

küszöbönálló naperőmű-beruházási dömping a szabályozás rugalmasabbá 

válásának köszönhetően a tervezettnél időben jobban elhúzódva valósulhat így 

meg. A szabályozás a korábbinál nagyobb rugalmasságot kínál a kötelező 

áramátvételi rendszer (Kát) jogosultjainak, azaz a megújuló energiaforrásból, 

hulladékból vagy hővel kapcsoltan áramot előállító projektek tulajdonosainak a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal összefoglalója szerint. Az első 

fő változás azoknak a naperőmű telepítésére készülő vállalkozásoknak kedvez, 

amelyek 2016. január 1-je után adtak be támogatási kérelmet a hivatalhoz. Az új 

szabályozás szerint e cégek megtehetik, hogy az engedélyben szereplő 
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határidőnél egy évvel később adják át létesítményüket. Az új határidőt 

engedélyeztetniük kell a MEKH-nél, és el kell fogadniuk, hogy az eredetinél 10 

százalékkal rövidebb ideig élvezhetik a Kátot, vagyis áramuknak a piacinál 

magasabb áron történő, garantált átvételét. E módosítás kedvezhet a 

villamosenergia-rendszer irányítójának, a MAVIR-nak, mert lehetővé teszi, hogy 

az eredetileg tervezetthez képest időben elhúzódva jelenjenek meg az új, 

időjárásfüggő kapacitások a rendszerben. Így a rendszerirányítónak (és az 

áramelosztó cégeknek) több ideje marad az új kapacitások miatt szükséges 

fejlesztésekre. A hivatal korábban közölt adatai szerint 2015 végén 837 

megawattnyi kátos kapacitás volt az országban. Ha minden támogatási 

kérelemhez tervezett erőmű megvalósul, akkor a hazai napelemes kapacitás - a 

háztartási méretű kiserőművek nélkül - mintegy 2100 megawattra nőne 2018 

végéig, ami nagyobb az atomerőmű teljesítményénél - olvasható a gazdasági 

napilapban. További újdonság, hogy nem szűnik meg azoknak az 

erőműegységeknek a kötelező átvételre szóló jogosultsága, amelyek tavaly július 

1. előtt kezdték meg a beruházásukat, de áramtermelésük nem kezdődik el a 

meghatározott időponthoz képest három, illetve naperőművek esetében egy 

éven belül. A Kát-engedélyesek továbbá véghatáridő nélkül kérhetik az 

engedélyben szereplő telephelyük módosítását, ha a telephely fizikailag nem 

változik meg, csak a helyrajzi száma. Ha viszont a telephely fizikailag is változik, 

az érintett engedély módosítása 2017. december 31-ig kérhető a hivataltól. Az 

átadási határidő meghosszabbításának lehetőségével sokak mellett az MVM 

Hungarowind is élhet - erre is utalt a gazdasági napilap. 

 

Elektromos autót készül gyártani Kínában a Ford 

2017. augusztus 22., 23. 

(fotó: autopro.hu) 

Szándéknyilatkozatot írt alá elektromos autókat gyártó közös vállalat 

alakításáról az amerikai Ford a kínai Anhui Zotye Automobile autógyárral. A 

közös vállalatban 50-50 százalékos arányban vesznek részt az alapítók. Az Anhui 

Zotye vállalat piacvezető Kínában a kompakt elektromos autók gyártásában. Az 
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idén januártól júliusig a cég 16 ezer elektromos autót értékesített, 56 százalékkal 

többet, mint tavaly. Kínában rohamos ütemben bővül az elektromos autók piaci 

forgalma az értékesítésre adott állami támogatásnak köszönhetően. A Ford már 

áprilisban bejelentette egy hibrid autókat gyártó közös vállalat létesítésének a 

tervét a kínai Chongqing Changan Automobile vállalattal. A nyugati 

autógyáraknak együttműködésre kell lépniük helyi partnerekkel ahhoz, hogy 

szeletet hasíthassanak ki maguknak a kínai elektromos autó piacából. A Tesla, a 

Daimler és a General Motors már meg is tették az első lépéseket az elektromos 

autók gyártásának a beindítása felé Kínában, és a Volkswagen is megkezdte saját 

elektromos autójának kifejlesztését egy kínai helyi partner bevonásával. 

(vezess.hu, 444.hu/MTI) 

 

Kifogta a szélenergia-ipar hátszelét az árcsökkenés 
 

2017. augusztus 23. 
A három éve még növekedési motorként ünnepelt szélenergia-ipar, a 

befektetők egyik kedvence kezd veszíteni növekedési lendületéből a csökkenő 

energiaárak miatt. Az utóbbi időben a lendületvesztés egyaránt érezteti hatását 

a kicsi és a nagy szélturbina-gyártók, a piacvezető Vestas és Siemens Gamesa 

mellett kisebb versenytársaik, a Nordex és Senvion vállalatok eredményén is. A 

Tőzsdefórum, a vg.hu, a zoom.hu/MTI honlapján is olvasható elemzés szerint a 

lendületvesztés a pályáztatás bevezetésére vezethető vissza a nagyobb 

szélenergia-park kivitelezési projektek kiírásánál számos nagy piacon, például 

Németországban, Franciaországban vagy Indiában.  A pályázatokat mostanában 

már rendszerint azok a cégek nyerik meg, amelyek a legkevesebb állami 

támogatással vállalják egy adott projekt kivitelezését. A csökkenő beruházási 

összegeket pedig a fővállalkozók a beszállítóikra hárítják tovább, akiknél így 

szintén megcsappan a bevételarányos jövedelmezőség. A szélturbina-gyártó 

vállalatok az utóbbi időkben egyre apadó negyedéves eredményről számolnak 

be, csökkentik alkalmazottaik számát és lefaragják kiadásaikat. Szakértők szerint 

az ágazat konszolidációs kényszer hatása alá került. A pályáztatás bevezetése 

már oly mértékű árcsökkenést okozott, ami komoly aggályokat ébreszt a 

nyereségesség fenntarthatóságát illetően - véli Thomas Deser, a Siemens 

Gamesa egyik főrészvényese, az Union Investment befektetési portfólió 
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menedzsere. A müncheni Siemens gépipari konszern szélturbina üzletágának és 

annak spanyol konkurense, a Gamesa fúziójával létrejött szélenergia-ipari 

vállalat legutóbbi negyedéves eredménye még az anyavállalat nyereségén is 

érzékeny sebet ejtett. A szélturbina üzletág megrendelés-állománya és forgalma 

egyaránt visszaesett a második negyedévben és emiatt 600 munkahelyet lesz 

kénytelen megszüntetni dán érdekeltségénél. A cég részvényének árfolyama az 

elmúlt negyedévben 17 százalékkal esett. A hamburgi Nordex, a szélenergia-

ágazat hatodik legnagyobb szereplője szintén egy spanyol versenytársa, az 

Acciona bekebelezését kezdte meg éppen, amikor a megrendelések és a 

forgalom csökkenése, valamint a részvényesek bizalmának ezzel együtt járó 

elvesztése miatt megingott alatta a talaj. A cég vezetése jelenleg már a 

munkavállalók képviseletével tárgyal a létszám csökkentéséről a kiadások 

mérséklése érdekében. 

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Egyszerűsített váltás a Magyar Telekomtól érkező ügyfeleknek  

2017. augusztus 24. 
A Nemzeti Közművek áramszolgáltatója, az immár országosan működő 

DÉMÁSZ az egyéni szolgáltatóváltással csatlakozó ügyfelek mellett készen áll 

arra, hogy a Magyar Telekomtól érkező ügyfeleket is fogadja. A 

villamosenergia-szolgáltatását október 31-e után beszüntető Magyar Telekomtól 

érkező ügyfelek egyszerűsített szolgáltatóváltással csatlakozhatnak új 

szolgáltatójukhoz - közölte honlapján a Nemzeti Közművek. Azoknak a most még 

Telekom-ügyfeleknek, akik a DÉMÁSZ-t választják, nincs további teendőjük. A 

szolgáltatóváltás automatikusan megtörténik, 2017. november 1-jétől pedig már 

a Nemzeti Közművek magas színvonalú szolgáltatásait vehetik igénybe az ország 

bármely pontján. Már csaknem 300 ügyfélszolgálati iroda áll rendelkezésre, hogy 

a gáz- és áramszolgáltatással kapcsolatos ügyeket kényelmesen, egy helyen 

intézhessék az ügyfelek. 
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Külföldi energiaszektor 

 

Újabb kínai atomerőmű-építésbe kapcsolódhat be a Roszatom 

2017. augusztus 21. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Peking felajánlotta az orosz állami atomenergetikai konszernnek, hogy vegyen 

részt egy beruházásban, amelynek telephelye a tervek szerint a kelet-kínai 

Csiangszu tartományban, a már - szintén orosz részvétellel - épülő tianwani 

atomerőműtől mintegy húsz kilométerre lesz. Mint a Roszatomhoz tartozó ASZE 

holding alelnöke, Andrej Lebegyev elmondta: hat blokkot terveznek az új 

atomerőműbe, ebből legalább két blokk építésére jó eséllyel az orosz atomóriás 

kaphat megbízást - írta az atomenergiainfo.hu portál. A Roszatomnál a 

Kommerszant napilappal ugyanakkor azt közölték, hogy még nem érkezett 

konkrét ajánlat Pekingből, nem tárgyaltak az esetleges szerződés részleteiről, így 

a dokumentum aláírásának hozzávetőleges időpontjáról sem tudnak információt 

adni. Év végéig megszülethet viszont a keretmegállapodás arról, hogy ugyancsak 

az orosz atomenergetikai konszern építheti a tianwani atomerőmű 7. és 8. 

blokkját, amelyek VVER-1200 típusúak lehetnek. Különböző változatok 

lehetségesek, ahhoz hasonlóak, mint amilyen Belaruszban épül, és amilyet 

Magyarország és más országok számára is kínál a Roszatom - idézte a RIA 

Novosztyi hírügynökség az ASZE egyik tisztségviselőjét. A tianwani atomerőmű 

első két, orosz technológiájú (VVER-1000) blokkja 2006-ban, illetve 2007-ben 

kapcsolódott először a villamosenergia-hálózatra. Az orosz cég dolgozik a 

befejezéséhez közeledő 3. és a 4. blokk kivitelezésén is. Az 5. és a 6. blokkról Kína 

úgy döntött, hogy önállóan építi fel, a következő kettő létesítésében azonban 

újra esélyhez juthat az orosz atomkonszern - írta a Kommerszant. Kína ugyanis - 

jó néhány európai országgal ellentétben - nem fagyasztotta be, de még csak nem 

is fékezte le atomprogramját a fukusimai baleset után. A 19 épülő mellett 

jelenleg 38 blokk üzemel az országban, ezek névleges teljesítménye a Nukleáris 

Világszövetség adatai szerint valamivel kisebb 34 gigawattnál. A kormány 

ugyanakkor azt tűzte ki célul, hogy a blokkok összteljesítménye 2050-re már 400 

gigawatt legyen, közben pedig 2030-ig érje el a 100 gigawattot, azaz a most 
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világvezető USA szintjét. Mivel Kínának saját nukleáris energetikai technológiája 

van, csak ritkán von be külső kivitelezőket az atomprojektek megvalósításába - 

idézett szakmai véleményeket a Kommerszant. Az Energetikai és Pénzügyi 

Intézet független moszkvai elemzőtársaság vezető szakértője, Szergej 

Kondratyev ugyanakkor azt mondta a RIA Novosztyinak, hogy Peking nem 

véletlenül fordul az orosz technológiához. „Nagy a verseny ezen a piacon, 

függetlenül attól, hogy kevés a globális szereplő, ezért komoly harc folyik az új 

megrendelésekért” - értékelte a kínai ajánlatot, amely szerinte rendkívül csábító 

a Roszatomnak és általában az orosz beszállítóknak. A tianwani beruházáshoz 

pozitív tapasztalatok kapcsolódnak, ez az egyik legjobb és legkorszerűbb 

atomerőmű nemcsak Kínában, hanem egész Kelet-Ázsiában - tette hozzá 

Kondratyev, aki úgy véli: miután Peking aktívan épít nukleáris létesítményeket 

amerikai és francia technológia alapján, a diverzifikálás érdekében fordult 

Oroszországhoz is, mert nem akar ebben a kérdésben kizárólag az amerikai és az 

európai technológiától függeni. Ráadásul Oroszország egy sor egyedülálló 

technológiai megoldást is kínál - tette hozzá az elemző, példaként megemlítve az 

úgynevezett olvadékcsapdát, amely megakadályozza a megolvadt fűtőanyag 

kijutását a reaktorból, vagyis elkerülhetővé teszi a fukusimaihoz hasonló 

balesetek megismétlődését.  

Közben Kínában sikeresen behelyezték az első fűtőelem-köteget a tianwani 
atomerőmű második ütemében épülő 3. számú reaktorblokkba, ezzel 
megkezdődött a létesítmény fizikai indítása - jelezte másik cikkében a szakportál. 

 

Megérkezett az első amerikai LNG-szállítmány Litvániába 

 

2017. augusztus 21., 22. 

(fotó: ft.com) 

Megérkezett Litvániában az első amerikai cseppfolyósított gázszállítmány, 

amely a balti országok szerint növeli a térség  energiafüggetlenségét. A 140 

ezer köbméter LNG-t egy lett cég rendelte meg júniusban - írta a Napi, a teol.hu, 

az nrgreport.com/MTI. A cseppfolyósított földgáz egy részét különböző 

gázrendszerekbe táplálják, másik része pedig egy Lettországi gáztározóba 
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kerül. Zygimantas Vaiciunas litván energiaügyi miniszter azt mondta: az amerikai 

LNG-szállítások javítják a térség energiafüggetlenségét, nő a gázszállítók közötti 

konkurencia, ami végeredményben azt eredményezi, hogy a térség a legjobb 

áron szerezheti be az energiaforrást.  Az első amerikai LNG-szállítmányok Kelet-

Európába június elején érkeztek meg Lengyelországba. Az amerikai 

külügyminisztérium akkori közleménye szerint az Egyesült Államok LNG-exportja 

amerikai munkahelyeket teremt, ugyanakkor európai partnerei számára 

csökkenti az energiaárakat, és hozzájárul Európa energiabiztonsági céljainak 

megvalósításához is.    A Baltikumba érkezett első amerikai LNG-szállítmány 

kapcsán a Ria Novosztyi orosz hírügynökség három okot sorolt fel, amiért úgy 

véli, hogy az amerikai LNG-szállítások nem lehetnek alternatívái az orosz 

gázexportnak. Elsőként azt hozta fel indokként, hogy az USA-ban jelenleg 

egyetlen olyan kikötő van, ahonnan LNG-t lehet exportálni. Amerikában több 

helyen terveznek most új LNG-kikötőket építeni, de ehhez egyrészt időre van 

szükség, másrészt bizonytalan, hogy a kínálat fedezni tudja-e az esetleg 

jelentkező keresletet, harmadrészt pedig egyelőre kevés a cseppfolyósított 

földgáz szállítására alkalmas hajó és Európában sincs túl sok kikötő, amely képes 

lenne fogadni a szállítmányokat. Ugyancsak a Ria Novosztyi olyan szakértői 

véleményeket ismertetett, melyek szerint politikai megfontolások állnak az 

amerikai cseppfolyósított földgáz európai eladásai mögött. Az idézett szakértők 

szerint ugyanis gazdaságilag nem lehet megindokolni, hogy miért venne Európa 

amerikai LNG-t ezer köbméterenként mintegy 250 dollárért, miközben az orosz 

földgáz ennél sokkal olcsóbb. Mindeközben az amerikai szállítóknak sem túl jó 

üzlet LNG-t exportálni Európába, hiszen az amerikai földgázt Ázsiában és Latin-

Amerikában magasabb áron, több mint 300 dollárért lehet eladni. 

 

Jól jöhet ki Európa az orosz-amerikai gázháborúból 

2017. augusztus 24. 

(fotó: nrgreport.com) 

Komoly gazdaságpolitikai háború folyik az Egyesült Államok és Oroszország 

között Európa földgázellátásért. A kontinens a világ egyik legnagyobb gázpiaca - 

nem véletlenül küzd érte a két nagyhatalom. Oroszország meglévő szerződéseit 
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védené, melyet a tengerentúlról (is) érkező LNG-szállítmányok veszélyeztetnek. 

Különösen Németország és az USA között okozhat mindez feszültséget. A 

németek hadászati kiadása igen alacsony, Európa hadászatáról gyakorlatilag a 

NATO és az Egyesült Államok gondoskodik, cserébe bizonyos gazdaságpolitikai 

kérdésekben Európa ki van szolgáltatva az USA-nak - mondta az 

NRGreportnak Pletser Tamás, az Erste Befektetési Zrt. olaj- és gázipari elemzője. 

Az orosz-amerikai konfliktusban ez érződik is, hiszen mindkét ország szívesen 

ellátná gázzal a régiót. Azonban hiába van kiépült infrastruktúrája 

Oroszországnak, hogy Ukrajnát elkerülje, újat kell építenie. Ez jelenti most a fő 

ütközési területet - idézte az elemzőt Végh Zsófia. Mindezzel párhuzamosan az 

LNG ára jelentősen csökkent, s Amerikában komoly felfutásával számolnak. 

2020-ra durván 150-200 milliárd köbmétert tud majd az ország exportálni, ami 

a mostani uniós fogyasztás mellett teljes mértékben ki tudná váltani az orosz 

importot, ha megépülne az ehhez szükséges infrastruktúra. Elsősorban nyugat-

keleti irányú interkonnektorokra lenne szükség, fogadó terminál szép számmal 

található Európában. Ma még Oroszország felől folyik a gáz Nyugat-Európa felé - 

meg kellene fordítani az irányt. Ha pedig az interkonnektorok megépülnének, ez 

több száz milliárd eurós beruházást jelent, tíz éven belül teljes mértékben 

kiválthatná az orosz gázt - vélekedett a szakértő. A fejlesztések azonban 

folyamatosan késnek. Évek óta szó van arról, hogy Horvátországban, Krk-

szigetén megépül az az LNG-terminál, ahonnan a lengyel terminálig 

szállíthatnának cseppfolyós gázt. Az elemző arra is utalt, hogy energetikai 

kérdésekben (is) meglehetősen komoly érdekellentétek vannak az egyes uniós 

országok között. 

 

Oroszország az Északi-sarkvidéken a tavalyinál több kőolajat bányászik 

2017. augusztus 24. 

(fotó: artic.ru) 

Oroszország a tavalyinál többet, 100-106 millió tonna kőolajat bányászik az 

Északi-sarkvidéken az idén - jelentette be az orosz energiaügyi 

miniszterhelyettes egy moszkvai fórumon. Kirill Molodcov azt mondta, hogy a 

térségben tavaly 92 millió tonna kőolajat termeltek ki, és hogy az olajtermelés 
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évről évre nőni fog a következő időszakban. A TASZSZ orosz hírügynökség ezzel 

kapcsolatban idézte Alekszandr Novak orosz energiaügyi miniszternek egy 

korábbi kijelentését, eszerint Oroszország feltárt olajtartalékának 22 százaléka, 

gáztartalékának pedig mintegy 60 százaléka található a sarkvidéken. Oroszország 

tavalyi teljes olajtermelése 549 millió tonna, gáztermelése 555 milliárd köbméter 

volt. Oroszország a világ legnagyobb olajtermelője és második legnagyobb 

gáztermelője. A költségvetés bevételeinek nagyobbik részét az olaj- és gázeladás 

adja. A kormány komoly lépéseket tesz annak érdekében, hogy csökkentse az 

energiaipar súlyát a gazdaság egészén belül, ennek egyelőre azonban még nem 

látszanak az eredményei. Oroszország szárazföldi olaj- és gázmezőinek 

kimerülése miatt létfontosságú a sarkvidéki területek bevonása a termelésbe. Ez 

azonban egyelőre igen költséges, és nehezíti a munkálatokat, hogy a Moszkvával 

szembeni nemzetközi szankciók miatt Oroszország nem jut hozzá a legújabb 

nyugati technológiákhoz. (hirado.hu, Napi/MTI) 

 

Hírek röviden 

2017. augusztus 25. 

Az Országos Atomenergia Hivatal a Kiégett Kazetták Átmeneti Tárolójának III. 
ütem 2. fázisa üzembe helyezési engedélyéről közmeghallgatást tart 
szeptember 14-én, a paksi polgármesteri hivatal nagytermében. Az OAH erről 
hirdetményben értesíti az érintetteket. (oah.hu) 

2017. augusztus 24. 

Több mint száz startup érdeklődött az InnoEnergy PowerUp! pályázata iránt, 
amely Közép-Európa legnagyobb versenye olyan vállalkozók számára, amelyek 
fenntartható energiás megoldásokon dolgoznak. A verseny nyitott mindazoknak, 
akik fel tudnak mutatni egy energiaiparral kapcsolatos projektet, prototípust, 
egy lelkes csapatot és két éven belül megvalósítható piacra lépési tervet. 
(nrgreport.com) 

2017. augusztus 23. 

Egy életmentés és mintegy háromezer szakszerűen ellátott sérülés - ez az idei 
Balatoni Elsősegélynyújtó Szolgálat mérlege. 11 éves Balatoni Elsősegélynyújtó 
Szolgálatát most is vállalati támogatásokból és az adó 1 százalékos felajánlásából 
működtette a Magyar Vöröskereszt. A szolgálat egyik főtámogatója az MVM 
Paksi Atomerőmű Zrt.  (hirado.hu) 

 

Összeállította: László Judit 
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